
DRUGI WARUNEK UCZNIOSTWA

W tym tygodniu  kontynuujemy analizę  tego,  czym jest  wypełnianie  dwóch  aspektów  wielkiego
nakazu.  W zeszłym tygodniu zobaczyliśmy, że pierwszym warunkiem uczniostwa jest  miłowanie
Chrystusa bardziej niż naszych rodziców, bardziej niż nasze żony, bardziej niż nasze dzieci, bardziej
niż naszych braci i nasze siostry, zarówno cielesnych jak i duchowych, i bardziej niż własne życie.

Drugi warunek uczniostwa jest wymieniony w Ewangelii Łukasza 14:27:  „Kto idzie za Mną, a nie
dźwiga swojego krzyża, nie może być moim uczniem”. W tej kwestii Jezus mówi bardzo jednozna-
cznie: „Nie może być moim uczniem”.

Czym jest niesienie krzyża? Jezus powiedział, że każdy z nas ma każdego dnia nieść „własny krzyż”.
Nikt z nas nie musi nieść krzyża Jezusa Chrystusa, ani krzyża żadnej innej osoby, ale każdy musi
nieść własny krzyż. W Ewangelii Łukasza 9:23, Jezus wyjaśnia to w następujący sposób:  „Jeśli ktoś
chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie; niech każdego dnia bierze własny krzyż i niech
mnie naśladuje”.

W Ewangelii Łukasza 9:23 dodano zwrot „każdego dnia”, który odnosi się także do Łukasza 14:27.
Jeżeli Chrystus nakazał, abyśmy każdego dnia brali własny krzyż i Go naśladowali, to znaczy, że On
też każdego dnia brał własny krzyż. W przeciwnym razie nie mógłby wymagać od nas, abyśmy idąc
za Nim, każdego dnia brali własny krzyż.

Jezus przez całe swoje życie brał swój duchowy krzyż, co osiągnęło punkt kulminacyjny, gdy Jezus
musiał  wziąć  na  siebie  swój  fizyczny  krzyż,  który  niósł  na  Golgotę.  A  teraz  każdy  z  nas  musi
zrozumieć, czym jest ten duchowy krzyż, bo ten, kto go nie bierze w swoim życiu, nie może być
uczniem Jezusa.

Dzisiaj bardzo często używa się słowa „krzyż”, bo krzyż stał się symbolem chrześcijaństwa. Dzisiaj
ludzie posiadają krzyże ze złota i z kości słoniowej, ale w czasach, gdy Jezus mówił o krzyżu, był to
najstraszniejszy  sposób  uśmiercania  ludzi,  wymyślony  przez  Rzymian.  Dzisiaj  odpowiednikiem
krzyża  mogłoby  być  powieszenie,  krzesło  elektryczne  lub  gilotyna.  Krzyż  obrazował  egzekucję
przestępcy skazanego na śmierć i tylko przestępcy byli w ten sposób uśmiercani.

Gdy Jezus mówił o braniu własnego krzyża, to mówił o tym, co każdego dnia musi uśmiercać każdy,
kto chce Go naśladować. Co to więc jest? Gdy Jezus powiedział:  „Ktoś chce zachować swoje życie
(w niezmienionym kształcie), ten je straci”, to miał na myśli egoistyczny styl życia. To jest krzyż,
który musisz brać każdego dnia, aby Twoje ego było uśmiercane. 



Jezus powiedział w ogrodzie Getsemane słowa:  „Niech się wypełnia Twoja wola, a nie moja” - bo
przejawem ludzkiego ego jest egoizm, który chce czynić tylko to, co zadowala ciało. Z kolei egoizm
jest korzeniem wszelkiego grzechu i nigdy nie umiera u tych, którzy nie biorą własnego krzyża każ-
dego dnia. Dlatego własne ego trzeba uśmiercać każdego dnia. 

Tylko wtedy możesz być uczniem Jezusa. Nie musisz o tym mówić każdego dnia, ale każdego dnia
musisz mieć nastawienie: „Dzisiaj będę czynić wyłącznie wolę Boga i nie uczynię niczego egoisty-
cznego, co miałoby zadowolić moje ego”. To jest jedna tych z rzeczy, których Jezus uczy w Ewangelii
Mateusza 6:10, gdy mówi: „Bądź wola Twoja, jak w niebie, tak i na ziemi”.

W niebie żaden anioł nie czyni własnej woli. Każdy anioł czeka, aż Bóg mu powie czego od niego
oczekuje i każdy anioł, każdego dnia robi tylko to, co powie mu Bóg. Jeśli chcesz, aby Twoje życie na
ziemi wyglądało jak życie w niebie i aby styl Twojego życia przypominał styl życia w niebie, to zacz-
nij żyć zgodnie z Bożym przykazaniem, które brzmi: „Bądź wola Twoja, jak w niebie, tak i na ziemi”.

Innymi słowy, postawa ucznia Chrystusa jest taka: „Panie, w żadnej sprawie nie chcę czynić własnej
woli. Chcę pełnić tylko Twoją wolę, dlatego nie poślubię tego, kogo chciałbym poślubić; nie podejmę
pracy, którą chciałbym podjąć, ani nie zamieszkam tam, gdzie chciałbym zamieszkać. A gdy ktoś
mnie źle traktuje, to będę reagować tak, jak Ty byś zareagował, a nie tak, jak każe mi reagować moje
ciało i  moje ego”.  Na tym polega branie własnego krzyża każdego dnia.  Jezus mówi,  że jeśli  nie
zaczniesz tak postępować, to nie ma możliwości, abyś stał się Jego uczniem.

Jeśli  teraz już wiesz, że Jezus dał nam w Ewangelii  Mateusza 28 drugą połowę wielkiego nakazu
czynienia uczniami, to czy uważasz, że wierzący, których dotychczas spotkałeś, idą tą drogą i biorą
własny krzyż, i czy każdego dnia umierają dla samych siebie? A czy Ty postępujesz w taki sposób?
To jest dowód na to, jak niewielu chrześcijan poważnie traktuje to nowotestamentowe przykazanie,
które dał nam Jezus w Ewangelii Mateusza 28:19.
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